
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

II/430 BRNO, OLOMOUCKÁ, MOSTY 430-001,002

Zadavatel informuje, že ve výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce ve dnech 13. a 16. 03. 2026 požádali v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tři z dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1:

V dokumentaci pro SO 302 chybí výkres SO302_02 Situace. Prosíme zadavatele o doplnění tohoto dokumentu.

Odpověď č. 1:

SO302_02 Situace je shodná s SO301_02 Situace. Veškeré potřebné údaje jsou v této situaci obsaženy pro SO 301 i SO 302.

Dotaz č. 2:

Ve SO 301 pol. 49 Provizorní potrubí vodovodní přípojka - zahrádka d40 dle POV zhotovitele – kpl 1 V TZ je v bodě 3.3 uvedeno: „Trasa provizorní přeložky též není jasně stanovena a bude řešena v návaznosti na POV vybraného zhotovitele“.

Prosíme zadavatele, aby nastavil všech uchazečům stejné podmínky pro ocenění položky...v tomto případě nejsou nabídky uchazečů porovnatelné. Každý uchazeč si může dát do cenové nabídky úplně jinou délku.

Odpověď č. 2:

Řešení a délka provizorní přípojky bude záležet na organizaci staveniště a postupu výstavby zhotovitele. Nápojně body jsou zřejmé ze situačního výkresu. Vedení náhradního zásobování přes staveniště je v gesci zhotovitele. Není významné, jaká bude délka provizorní vodovodní přípojky, součástí položky je zajištění funkčního provizorního řešení do doby provedení finální trasy vodovodu.

Dotaz č. 3:

Ve SO 302 prosíme o upřesnění použité geotextilie a doplnit do výkazů výměr.

Odpověď č. 3:

Bude použita drenážní geotextilie s dostatečnou propustností a pevností. Gramáž geotextilie bude min. 200 g/m2. V rozpočtu se jedná o položku č.14 (kód 21361).

Dotaz č. 4:

Můžete prosím doplnit výpis šachet pol.24 u SO 302?

Odpověď č. 4:

Parametry šachet jsou patrné z výkresových příloh. Skladba šachet se může lišit dle výrobce.

Dotaz č. 5:

Pro ocenění položky 16 ve SO 302 Odlučovač ropných látek je třeba znát průtok a požadované zbytkové znečištění. Prosíme o doplnění těchto informací. V TZ je uvedeno, že bude návrh a parametry ORL zpřesněny na základě požadavků dotčených orgánů.

Prosíme zadavatele, aby nastavil všech uchazečům stejné podmínky pro ocenění položky...v tomto případě nejsou nabídky uchazečů porovnatelné. Každý uchazeč si může dát do cenové nabídky úplně něco jiného a ceny odlučovačů se výrazně liší.

Odpověď č. 5:

Návrhový průtok přes ORL je uveden v podélném profilu. Požadavek na zbytkové znečištění - třída I, < 5 mg/l, bez-filtrová technologie.

Dotaz č. 6:

Dobrý den,

žádáme tímto o upřesnění aktuálních standardů svítidel VO. V odpovědi Zadavatele dne 5.3.2026 je následující:

Odpověď č. 1:

Standards jsou aktuální. Datum v TZ zůstalo z DÚR, TZ byla aktualizovaná, datum tam omylem zůstalo z DUR. Zadavatel s odpovědí přikládá platné standardy, které jsou i obsahem PD. Dále vyjádření TSB, kde je v závěru tabulka sloupů s podbarvenou variantou sloupu.

Z výše uvedené odpovědi a příloh stále není jasné, jaké svítidla máme ocenit.

Je třeba znát přesný typ stávajících svítidel, abychom nacenili stejný typ svítidel nových. Ve VV jsou celkem 4ks. Mají to být SITECO SR, ST nebo GE M2A nebo jiné?

Odpověď č. 6:

Typ svítidel je specifikovaný TZ odst. 3.1 – svítidla M2A/SHC150W.

Dotaz č. 7:

Ve SO 203 je v pol. č. 33 - 45157 Podkladní a výplňové vrstvy z kameniva těženého – prosíme o upřesnění frakce kačírku (nikde jsme upřesnění nenašli).

Odpověď č. 7:

Zadavatel upřesňuje: kačírek frakce 16/32 mm.

Dotaz č. 8:

Ve SO 101 je pol. č.20 – 21461C Separální geotextilie do 300 g/m2 – upřesněno geotextilie 250 g/m2. Když se podíváme do řezu, je tu uvedena geotextilie 250 g/m2. V technické zprávě se pak ale uvádí geotextilie 500 g/m2. Prosíme o úpravu a to buď ve VV nebo v technické zprávě.

Odpověď č. 8:

Zadavatel doplňuje do ZD opravenou technickou zprávu. Platí soupis prací, geotextilie s gramáží 250 g/m2.

Příloha: Příloha č. 6d ZD - PD aktualizace_D.1_SO 101 01 Technicka_zprava

V Brně dne: dle el. podpisu

Mgr. Martina Křivánková
vedoucí právního oddělení